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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA

PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA

LATA 2016-2020 ZA 2020 ROK 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzi-
nie w Gminie Podedwórze na lata 2016-2020  został opracowany na podstawie  art. 6 ust. 2 pkt. 1
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2020 r. poz. 218
z późn.zm. ) i przyjęty do realizacji Nr XIX/97/2016 Rady Gminy Podedwórze z dnia 29 września
2016 r. 

Realizowania zadań wynikających z Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochro-
ny Ofiar Przemocy w Rodzinie uwzględnia współpracę między innymi z Policją, Sądem, Prokuratu-
rą,  Zespołem Placówek Oświatowych,  Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, służbą zdrowia i organizacjami pozarządowymi.

Celem strategicznym programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar w rodzi-
nie oraz zwiększanie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. Program określa szczegó-
łowe zadania do realizowania, ukierunkowane na: rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz
współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom z proble-
mem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy w
rodzinie.

Zgodnie z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie  na lata 2016 –2020, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podedwórzu  przed-
kłada sprawozdanie z jego realizacji .

 GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, prowadził działania poprzez:

1. Współpracę w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego: pracowników socjalnych, przedstawicieli
oświaty, policji, przedstawicieli GKRPA, przedstawicieli ochrony zdrowia, którzy czynnie uczestni-
czyli w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych.

• diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

• rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach uzyskania pomocy
poprzez umieszczenie na stronach internetowych informacji adresów i numerów telefonów
instytucji pomocowych,

• prowadzenie rozmów informacyjno-motywacyjnych z rodzinami w ramach pracy socjalnej,

• monitorowanie rodziny objętej procedurą „Niebieskiej Karty ,



• składanie półrocznych i rocznych sprawozdań z realizacji Krajowego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodziny.

2. Koordynacja działań Zespołu Interdyscyplinarnego:

Zgodnie z art. 9a ust.9 w/w ustawy obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Podedwórzu. 

Obsługa oznacza: 

a)prowadzenie  rejestru  „Niebieskich  Kart”,  protokołów posiedzeń  ZI  oraz  grup  roboczych,  list
obecności członków uczestniczących w posiedzeniach, notatki służbowe potwierdzające zaprosze-
nia członków na posiedzenia ZI , prowadzenie teczek indywidualnych, 

b) zapewnienie pomieszczenia na obrady Zespołu lub grup roboczych, 

c) zapewnienie materiałów papierniczo-biurowych na potrzeby pracy Zespołu/grup roboczych (pa-
pier, toner, znaczki pocztowe, ksero, udostępnienie komputera, pieczątka, tablice informacyjne w
razie potrzeby, teczki na przechowywanie i segregowanie informacji, szafy na przechowywanie da-
nych wrażliwych, które są w posiadaniu Zespołu),

d) zapewnienie obsługi administracyjnej Zespołu:(prowadzenie korespondencji, kontakt z członka-
mi Zespołu/grup roboczych, sporządzanie protokołów itp.

3. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie na terenie Gminy Podedwórze poprzez rozpropagowywanie ulotek na te-
mat przeciwdziałania przemocy.

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W PARCZEWIE

W ramach „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie dla Gminy Podedwórze  na lata 2016 –2020”, funkcjonariusze Komendy Powia-
towej  Policji w Parczewie realizowali następujące działania:

1. Uczestniczyli w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz w pracach grup roboczych w
związku z prowadzoną procedurą Niebieskiej Karty.

2. Wielokrotnie dokonywali wizyt u rodzin, w których istniało podejrzenie występowania przemocy
w rodzinie.



GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PODEDWÓRZU 

W ramach „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie dla Gminy Podedwórze na lata 2016 –2020”, Gminna Komisja ds. Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Podedwórze prowadziła działania:

 • skierowała 1osobę na badania w celu ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu oraz ustalenia
formy i rodzaju leczenia odwykowego, przez lekarza psychiatrę i psychologa 

• członkowie komisji uczestniczy w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i grupy roboczej zajmu-
jącej się przemocą w rodzinie.

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH  

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie  na lata 2016 –2020” w Zespole Placówek Oświatowych w Podedwórzu prowa-
dzone były działania edukacyjne min. na temat: Bawimy się mądrze i bezpiecznie - umiejętnie ko-
rzystamy z Internetu, Bezpieczni w sieci - Dzień Bezpiecznego Internetu. - edukacja informatyczna,
Dzień Bezpiecznego Internetu- projekcja filmu 1.2.3Internet- Cyberprzemoc,  Sposoby spędzania
wolnego czasu przed szklanym ekranem - zasady bezpiecznego korzystania  z internetu, Bezpieczni
w sieci, Przestępczość w sieci. Na co uważać korzystając z nowoczesnych technologii, Jak sobie ra-
dzić z agresją w sieci?

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

Zespół Interdyscyplinarny  w Gminie Podedwórze powołany został Zarządzaniem Nr 0050.4.2012
Wójta Gminy Podedwórze z dnia 12 stycznia 2012 r.

Szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu określa Uchwała Nr XVI/76/2011 Rady Gminy Po-
dedwórze z dnia 28 października 2011 r.  w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Członkowie Zespołu  to grupa specjalistów podejmująca się współpracy celem udzielenia pomocy
osobom lub całym rodzinom znajdującym się w kryzysie i dotkniętym problemem przemocy. Dzia-
łania te skierowane są na rozwiązanie konkretnego problemu. Celem głównym zespołu interdyscy-
plinarnego jest efektywna współpraca instytucji i organizacji na rzecz zapobiegania i zwalczania
przemocy w rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywa-
nia problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

DANE STATYSTYCZNE Z DZIAŁANIA ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO ZA ROK 2020 r.

Odbyło się 3 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego w związku z wszczętą procedurą  Niebie-
skich Kart założonych przez  Powiatową Komendę Policji w Parczewie. 

Tabela nr 1. Ilość Niebieskich Kart prowadzonych w 2020 roku



Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskie Kart w
prowadzeniu ogółem

5

Niebieskie Karty założone w 2020 r. 3

Niebieskie  Karty prowadzone w roku 2020  a
wszczęte w 2018 r. 

2

Tabela nr 2 . Ilość zamkniętych Niebieskich Kart w 2020 roku

Ilość zamkniętych Niebieskich Kart ogółem 4

Niebieskie Karty  wszczęte  w  2018  r.
a zamknięte w 2020 r.

2

Niebieskie Karty  wszczęte  w  2020  r.
a zamknięte w 2020 r.

2

ZAKOŃCZENIE

Dla skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie konieczna jest świadomość występowania
zjawiska i wiedza na temat skutków przemocy w rodzinie oraz sytuacji psychologicznej osób jej do-
świadczających, zwłaszcza że z przemocą w rodzinie.

Przemoc w rodzinie inaczej zwana przemocą domową to nie tylko przemoc fizyczna, lecz także
psychiczna, seksualna lub ekonomiczna. Wbrew stereotypom ma ona miejsce nie tylko w rodzinach
z tzw. „marginesu społecznego”, lecz także w tych dobrze sytuowanych uważanych za „normalne” i
występuje we wszystkich grupach społecznych. 

Przemoc w rodzinie nie jest zachowaniem incydentalnym i zwykle powtarza się. Dlatego też człon-
kowie Zespołu Interdyscyplinarnego apelują do osób będących świadkiem przemocy w rodzinie o
powiadomienie o tym Zespołu, policji, lub innego podmiotu działającego na rzecz przeciwdziałania
przemocy w rodzinie. Zachodzi też konieczność dalszych zintensyfikowanych prac członków Ze-
społu Interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Podedwórzu  

    mgr Ewa Zielonka
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